

1 נחל מיצר



נחל נפלא ב"שביל הגולן", המכונה בערבית 'זאדי מסעוד' (הנחל המאוש). חריג בנוף הגולני מעצם זרימתו אל הירמוך ולא אל הכנרת, וכן מזרמתו על גבי סלעי גיר ולא על גבי סלעי הבזלת. הנחל מקדים לפרוח באביב, ומומלץ שלא לטייל בו בקיץ כי השמפרטורה בנחל גבוהה מאוד, ואין מים בתוך הערוץ.

7 מערת המנורה



בטיילת שנשללה בין קיבוצי דרום הגולן על גדות נחל עין גב, מסתתר ב"שביל הגולן" אתר ארכאולוגי עם מערת קבורה, שבתקופת המשנה והתלמוד הייתה חלק מבית הקברות של כפר 'פיק'. בכפר גרו בצוותא יהודים ונוצרים. במערה קבורים יהודים מתקופת המשנה והתלמוד, ועל כן בחזית חרוטה מגורה.

8 הר נמרון



נמצא על קו המצוק שמעל הכנרת ומאופיין ברוח חזקה. מנוצל ע"י חובבי ספורט אתגרי לקפיצה בשלל אמצעים. התצפית משקיפה אל הכינרת והרי הגליל ולעיתים בשעות הבוקר המוקדמות ניתן לראות גם את הרי הכרמל.

2 הרכבת החיג'אזית



חלק ממסילת הרכבת הטורקית שנסעה מצמח לדרעא דרך נחל הירמוך. שיפוע הגבהים החריף ומיתווה המסילה בערוץ נהר הירמוך, אילץ את מתכנן המסילה לבנות גשרים ולפרוץ מנהרות למעבר הרכבת. הסיוור באתר (באישור מיוחד ובאבטחת צה"ל) משלב הליכה בתוך אחת המנהרות שקיימת למעלה מ-100 שנים המשתלבת לכסוף עם מפעל מים קטן.

חזהים פסח - בימים שני ושלישי יז"ח בנין // 22-23.4
יתקיימו סיורים באתר בעלות של 60 ש"ח למשתתף.

לפרטים נוספים: mhg@mhg.org.il

9 אנדרטת אור וירושלים



בגולן ישנן למעלה מ-150 אנדרטאות לזכר לוחמי צה"ל שנלחמו ברמה. אחת מהן הוקמה לזכרו של רס"ן יוסף שריג הי"ד, שנהרג במלחמת יוכ"פ. האנדרטה החדשה מציעה פינת ישיבה ותצפית קטנה בין הכרמים החדשים. במקום תחנת הסברה קולית המשמיעה את סיפור חייו של יוסף ואת שירו המפורסם "אור וירושלים".

3 מפגש הנחלים



נקודת נוף קסומה במפגש נחל אל-על ונחל סמך הנמצאת על "שביל הגולן". כאן נמצא בריכות מים מרעננות בעומקים שונים ומגוון צמחיית נחלים.

4 נחל-עורבים



נחל הגולש מצפון הגולן אל עבר 'עמק החולה', עם 5 מפלים שונים הזורמים בחורף בעקבות ירידת הגשמים. הנחל נמצא בתפר שבין הגיר לבזלת וגם שם זורמים מפל שחור ומפל לבן.

חובבי הגאולוגיה הגולנית יוכלו לראות במצוק שמעל המפל המרשים, את השכבות השונות של קילוחי הבזלת.

נכון ל-11.4 המסלול פתוח רק עד המפל הראשון

5 הטורבינות



11 טורבינות הנמצאות על הר בני-רסן, שנבנו בעבור ייצור חשמל נקי ומהן ניתן להשקיף אל עבר סוריה. הטורבינות, המשויות לחלוצות האנרגיה הירוקה במדינת ישראל, יוחלפו בקרוב בחדשות.

6 תצפית נמרוד



תצפית מרהיבה הנמצאת בסמוך לשוב הצעיר והקטן שבישובי הגולן. התצפית צופה אל עבר החרמון, ברכת רם, כפרי הדרוזים בגולן, תילי הגעש של צפון הגולן ועמק היעפורה בו נמצאים מטעי הכפרים הדרוזים.

15 נחל חזורי



הנחל הינו חלק מרכס החרמון, ומזמן אתגרי הליכה. לעיתים יש צורך להיעזר באחיזה בידיות שהותקנו במקום ע"י רשות הטבע והגנים. בסיום המסלול ניתן לעלות אל עבר 'מצודת נמרוד'. הנחל נקרא ע"ש הנביא הדרוזי 'חזורי' שקברו נמצא בחניון היציאה אל הנחל. המסלול נמשך כ-4 שעות.

11 בריכת הזוויתן



"המשושות": שתי בריכות עם משושי בזלת, הנמצאות בחלקו העליון של הנחל.

10 בריכת אורחה



בגולן עשרות בריכות שהצטברו ממעינות קטנים, המכונות גם 'בריכות הקצינים' - ע"ש הקצינים הסורים שבנו אותן לצינון החום העז השורר בגולן בימות הקיץ. אחת הבריכות המפורסמות, ששופצה ע"י נוער 'זמת מגשימים' לזכרו של בן המושב רזיאל נגר ז"ל, נמצאת למרגלות 'גבעת אורחה' ('ג'יחדר').

13 חושניה



שריד של אחד מ-11 כפרי צ'רקסים שהיו בגולן עד מלחמת ששת הימים. הוקמו מטעם השלטון העותמאני במטרה לייצר שליטה בשטח, שעד אז היה שטח הפקר לשודדים. הכפר, שרובו נהרס, בנוי משני מתחמים: מתחם מודרני עם מסגד שחצי מגו קרס מפגיעת פגז במלחמת יוכ"פ, ומתחם כפרי עתיק יותר הנמצא על גבעה. ברחבי האתר ניתן לראות מבני חלונות יפהפיים בעלי עיטורי קשתות, וכן בור מים עתיק.

14 עין מוקש



מעין שנבנה ע"י הצ'רקסים והיווה את מעין הכפר עין זיוואן. המעין העמוק הוא בעצם בריכת אבן עם מדרגות, שבעבר היתה בלב שדה מוקשים ומכאן גם שמה. כיום ישנה דרך סלולה עם חניה המובילה למעיין.

שביל הגולן



שביל בן 120 קילומטרים, המסומן בצבעי ירוק, כחול ולבן המציינים את הכנרת, החרמון והירוק הגולני השוכן ביניהם. השביל חולק ע"י אנשי מחלקת התיירות במזא"ז גולן ל-15 מקטעים, וסומן במסגרת אירועי שנת הארבעים לחידוש ההתיישבות היהודית בגולן, כדי שכל מטייל יוכל לבחור איך "לעשות את השביל".